
令和 5年８月２１日 

風早地域の皆さま 

風早自治協議会 

風早自主防災 会長 中平 好昭 

 

土のう作り作業について（ご案内） 
 

平素より、風早自治協議会ならびに風早自主防災の活動に格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

備蓄していた土のうが有効利用されて少なくなりました。 

台風シーズンに備え、下記のとおり土のう作りを行います。ご多忙中とは存じます

が、多数ご参加くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

日 時：１０月１日（日）８：００～１０：３０（小雨決行） 

場 所：安芸津市民グラウンド 

 

☆ 当日スケジュール 

１）開会 

２）消防団による、「土のう」積み上げ手順の学習・研修（約３０分） 

３）各、「土のう」作り作業・・・４０分位で休憩を入れる 

４）閉会 

 

※ 備蓄が可能な地域の方は、「土のう」「土のう袋」をお持ち

帰りください。 

回覧 


